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flytte til udkantsområderne, og måske i bund og 
. grund gør det det modsatte. 

Det, der betyder noget i den her sammen- 
hæng, er jo primært, at man har nogle arbejds- 
pladser derude, og så kan man sige, at hvis der 
er noget, der er attraktivt økonomisk i forhold til 
at flytte til udkantsområderne, jamen så er det 
da, at det er billigt at bo derude. Det betyder 
langt mere, det forslår langt mere, end hvad 
man får af fradrag for de sidste kilometer, som. 
man har at køre til arbejde. 

Jeg tror ikke engang på, at det her er en nul- 
løsning, jeg tror, det er en minusløsning, og der- 
for er det ikke et forslag, som Det Radikale Ven- 
stre kan støtte. Vi synes, at regeringen burde 
overveje det et par gange ekstra og så vende til- 
bage forhåbentlig uden et forslag eller i hvert 
fald med en stærkt redigeret udgave af det her. 
Vi kan ikke støtte det, sådan som det ligger her. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg kan selvfølgelig ikke sidde stille og høre på, 
at hr. Anders Samuelsen siger, at jeg sådan nær- 
mest har sagt, at det kunne medvirke til at afhol- 
de virksomheder fra at flytte arbejdspladser ud. 

Nej, hr. Anders Samuelsen forsøgte at overbe- 
vise mig om, at det kunne demotivere, og det af- 
viste jeg. Så det er altså ikke hverken mit udtryk 
eller min mening. Det er noget, hr. Anders Sa- 
muelsen ønsker sig, at jeg mener -  men det, er jo 
ligesom noget andet. 

(Kort bemærkning). : 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg mener faktisk også, at jeg udtrykkeligt sag- 
de, at jeg måtte høre det sådan. Sådan som ord- 
førertalen blev fremlagt, vil jeg altså fastholde, 
at jeg måtte høre det sådan. Der blev brugt et ek- 
sempel i den ordførertale, som stærkt indikere- 
de, at det her faktisk i bund og. grund kunne 
være med til at få virksomheder til at undlade 
at flytte ud. 

Et helt banalt eksempel for nu at trække det 
hårdt op: Hvis vi har virksomheder i dag, som 
er i områder, hvor der er lav arbejdsløshed, og 
de kan se, at der er udkantsområder, hvor der er 
høj arbejdsløshed, og. de står i en overvejelse om, 
hvorvidt de skal flytte arbejdspladserne derud, 
så må det alt andet lige være sådan, at med det 
her forslag bliver de mindre motiverede til at 
flytte virksomhedens arbejdspladser derud, for- 
di de nu via skattelovgivningen måske kan 
overbevise de arbejdsløse, der måtte være i et 

udkantsområde, om, at det godt kan svare sig , 
for dem -  eller i hvert fald være mindre omkost- 
ningsfuldt -  at køre helt ind til byen, hvor ar- 
bejdspladserne så ligger. 

Så på den måde er det helt oplagt, at det her 
forslag kan være med til at demotivere i forhold 
til at flytte arbejdspladser ud, og så er det ikke 
engang i en nulløsning længere. Så er det noget, 
der er værre. , 

Formanden: 
Fru Pernille Rosenkrantz-Theil som ordfører. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Som jeg sagde tidligere, mener jeg, at det her 
forslag er et udtryk for, at regeringen er totalt 
tømt for konstruktive ideer, når det handler om 
at skabe udvikling i de såkaldte udkantsområ- 
der. 

I stedet for at satse på forslag, som kunne ska- 
be udvikling i erhvervslivet og i den offentlige 
sektor i de her områder, er regeringens perspek- 
tiv, at de skal omdannes til sovelandsbyer for 
langdistancependlere. 

I Enhedslisten ønsker vi ikke at øge antallet af 
langdistancependlere. Vi ønsker, at mennesker 
skal have friheden til og muligheden for at have 
bopæl og arbejde så tæt på hinanden som mu- 
ligt, sådan at de kan bruge tiden sammen med 
familie og venner i stedet for på transport. 
Det skal bl.a. ske ved at skabe langt flere ar- 
bejdspladser over hele landet. 

홢 Kl. 17.05 
Vi ønsker at tage nogle initiativer, der giver 

mulighed for, at der bliver skabt arbejdspladser 
og vækst lokalt, det er bl.a, derfor, vi i adskillige 
debatter og også gennem beslutningsforslag i 
flere år har arbejdet for, at landbrugssektoren 
skulle kunne udvikles lokalt. 

Vi mener, at det er helt absurd, at vi har en si- 
tuation, hvor der sker større og større centralise- 
ring og større og større monopolisering, og hvor 
det er næsten umuligt at etablere en lille virk- 
s01llhed i konkurrence med de store monopoler., 

De rammer vil vi gerne ændre på, så man får 
mulighed for at få små virksomheder i landbru- 
get, så man kan have slagterier og mejerier, .der 
kan sikre nogle gode arbejdspladser, og som 
samtidig kan levere nogle kvalitetsprodukter 
til forbrugerne. 

På samme måde vil vi også gerne sikre en lo- 
kal infrastruktur, så det offentlige og borgerne i 
et lokalt samarbejde får mulighed for at sikre, at 
der kan være lokale forretninger, så der er et 


